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Årsmøtet

Venneforeningen arrangerte sitt årsmøte 18. juni 2020, utsatt fra opprinnelig innkalt til 24. mars
2020 pga. Corona-pandemi, med ca. 21 stemmeberettigede til stede. Protokollen er lagt ut på
våre websider.

Styremøter

Styret avholdt 7 styremøter i2020, hvorav 2 dtgrtalt. Det «vanlige» fellesmøte med styret i
Stiftelsen Lillehammer museum (SLM) ble i år ikke avholdtpga. Corona-situasjonen.

SLMs styre fattet i styremøte 11.6.2020, sak 30, følgende vedtak:

Lillehammer museums venner oppnevner observatør til styret i Stiftelsen Lillehammer
museum og Oppland kunstsenter oppnevner observatØr til styret i Stiftelsen Lillehammer
Kunstmuseum
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Det betyr at Lillehammer Museums Venner (LMV), som tidligere representerte både LMV,
Aulestads venner og KIO, alene har oveftatt representasjonen som observatør til Styret i SLM.
Dette fordi Aulestads venner er oppløst og medlemmene der anmodet om å gå inn i LMV,
mens Kunstsenteret i Oppland er gitt observatørstatus i Stiftelsen Lillehammer kunstmuseums
styre.

LMVs styreleder, Svend Strand, er fortsatt vår representant som observatør i SLMs styre for
perioden 201912020.

Økonomi / medlemstall
Medlemstall og inntekter er redusefii2020. Dette henger primærl sammen med at det er vedtatt
en ny struktur for medlemskap i LMV, kombinert med et årskort som gir adgang til alle 6
museene i SLM. Medlemskapet i LMV er ved dette gitt et vesentlig økt innhold og omfang, fra
bare å gielde Maihaugen for det gamle DSSV til nå å omfatte alle museene. Derved er også
medlemskontingent økt med ca. 50Yo fra2019 ti\2020, noe som naturlig nok har medført en
reduksjon av antall medlemmer.

LMV hadde i2020 1 558 (1 970 i 2019) medlemskap, hvorav 344 (350) enkeltmedlemmer,
957 (1350) familiemedlemskap og257 (270) livsvarige medlemmer.

(Noe av dffiransenforklares av at det nye årskortet har forårsaket visse misforståelser ved at
medlemmer', uten å ønske/oppfatte det har kjøpt Årskort uten medlemskap. Dette dreier seg om
c a. 2 - 3 0 0 me dl e mme r / År s ko r t, pr imær t fami I i e år s kor t. )
Vi har fortsatt et meget høy medlemstall som dokumenterer den sterke stilling LMV har i
lokalsamfunnet. Totalt sett (basert på 3,5 personer/familiemedlemskap) er det nesten 5 000
personer i vår medlemsmasse. LMV er derved forlsatt en av landets desiderl største
museumsvenneforeninger.

Regnskap og økonomi er vesentlig endret i forbindelse med ovennevnte endring. Til og med
2019 har all medlemskontingent inngått i DSSV/LMVs regnskap. Det har gitt store årlige
overskudd i størrelsesorden 1 million NOK, som har resultert i årlige gaver til Maihaugen/SlM
på ca. 1 million NOK

Fra og med 2020 inntektsføres alle inntekter fia salg av Årskort/medlemskap direkte inn i
SLMs regnskap. Dessuten tar SLM nå direkte kostnadene for Torsdagsvennene og Barnas Dag.
noe som tidligere ble dekket av DSSV/LMV.

Tilskudd til LMVs drift overføres fra SLM til LMV etter egen avtale, primært basert på vedtatt
budsjett i LMV. 12020 var dette tilskuddet på kr 360 000.

Vi viser for øvrig til resultatregnskap og balanse per 31 .12.2020 som viser et overskudd på kr
272195 som foreslås lagt til Annen egenkapital. Årsaken til det relativt store overskuddet er at
mange av våre planlagte aktiviteter er redusert vesentlig pga. begrensninger satt av
smittevernrestriksjoner pga. Coronasituasjonen. I tillegg forklares differansen til budsjett av at
ca. 100 000 kr inntekt fra momskompensasjon ikke var budsjettert.

Det er også (tidligere) avsatt kr 750 000 i et eget fond som er øremerket bruk til De Sandvigske
Samlinger/Maihaugen. Dette er gjort fordi egenkapitalen primært er bygget opp i den tiden
DSSV var en venneforening bare for Maihaugen, hoveddelen av disse midler skal derfor
øremerkes bruk til gavn og nytte fbr Maihaugen. Det kan f.eks. gi oss mulighet til å kunne
bidra med en stor gave til dette museet den dagen styret mener anledningen er der til å bidra
med et ekstra løft! Vi har startet et arbeid rundt dette i forbindelse med at Lillehammer by er
200 åtr 2027, og vi vil se på tiltak fra LMV til i\4aihaugen relatert til det.

Vi takker Anita Wottestad Rustad ved SLMs økonomiavdeling for god og konstruktiv hjelp
med regnskapene. Dette er et positivt og hyggelig bidrag fra museet til DSSV/LMV!
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Endring av venneforeningen fra DSSV til LMV

Som beskrevet i fjorårets årsberetning, vedtok DSSVs ekstraordinære årsmøte 26. september
2019

o DSSV «utvides» til å bli en venneforening med nytt navn, Lillehammer Museums
Venner forkortet LMV, og omfatter alle Stiftelsen Lillehammer Museums 6 museer;
Maihaugen, Lillehamr-ner Kunstmuseum, Bjerkebæk Aulestad, Norges Olympiske
Museum og Postmuseet

o Medlemskap i venneforeningen er samordnet med, koster det samme og har samme
adgangsrettigheter som SLMs nyopprettede årskort, (i 2020 lcr I 050Jbrfamilie og kr
7 00 .for enkeltmedlems kap (voks en) )

o Medlemmene i vennetbreningen får eksklusive spesialtilbud og spesialomvisninger som
omfatter flere museer enn Maihaugen-. de mottar fortsatt Maihaugbladet (nå omdøpt til
Museumsglimt) og det tas sikte på fortsatt å gi attraktive turtilbud

Dette ble i siste kvartal av 2019 implementert. Avtale ble gjorl med SLM om fordeling av
inntektene fra salg Årskort/Vennemedlemskap. Gjennom denne ar,talen vil LMV være sikret
dekning av sine utgifter i fremlagt og avtalt budsjett for 2020.

2020, som har vært LMVs første hele driftsår, har naturlig nok værlet meget spesielt prøveår.
Corona har som for alt annet gjort driften spesiell, men Styret er dog allikevel fornøyd med
resultatet av denne tunge og krevende prosessen. Vår begrensede erfaring fta 2020 er positiv,
og vi mener at denne nye formen gir både museene og medlemmene et nytt løft i samarbeidet
fremover.

Vi vil søke å engasjere mediemmer til å delta aktivt i arbeidet med de ((nye)) museene gjennom
informasjon i 2021 .

Hovedaktiviteter 2020

LMV har hatt et arbeidsår preget av begrensninger forårsaket av restriks.joner bestemt av
Coronasituas.jonen.

Barnas sommerdag

Bamas sommerdag ble avlyst

Medlems-/venneturen

Årets vennetur skulle 30. august gå i Bjørnstjerne Bjørnsons fotspor - til Aulestad,
Forseth og inn i Gausdal Vestfiell.

Alt var planlagt, og turen var fulltegnet. Men i LMVs styremøte 13. august ble risiko og
forhold til den pågående pandemien tatt opp, og man fant det ikke tilrådelig av LMV å
giennomføre turen nå. Det ble vedtatt at arrangementet avlyses, og innbetalt beløp ble
tilbakebetalt til de påmeldte.

Det tas sikte på å arrangere tilnærmet samme tur r2021
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Museumsglimt (Tidligere Maihaugbladet)

Vårt medlemsblad ble utgitt og distribuert som normalt i 2020. For å «kompensere» litt for
andre tiltak som ble redusert/avlyst, utvidet vi bladet noe i 2020.

Som en konsekvens av at venneforeningens virkeområde ble utvidet fra Maihaugen til å
omfatte alle de seks museene fant man at medlemsbladets navn, Maihaugbladet, burde endres.
Vi utlyste en navnekonkurranse, og medlemmene utviste stor kreativitet og engasjement ved å
sende inn mange forslag. Juryen valgte det som viste seg å være SLMs avdelingsleder Torger
Korpbergets forslag til navn, nemlig «Museumsglimt».

Det kom ut tre meget interessante nummer av Museumsglimt iløpet av 2020. Bladet ble som i
2019 stytt og redigert av redaktør Anne Mari Løken. Bladene vektla aktivitetene på museet,
menneskene som får tingene til å skje på museene, og våre egne affangementer. Bladet benyttes
også av museet, i tillegg til deres andre kommunikasjonskanaler, for å orientere om det som
skjer og skal skje på og omkring museet.

Utgivelsene var tidsmessig som før, et opplag på ca2 500 eksemplarer trykkes med første
nummer i mars, det andre nummeret i juni og siste nummeret i november. Vi distribuerer bladet
til alle medlemmer, og til spesielle kontakter og forbindelser.

Takk til redaktør Anne Mari som også fikk hjelp av sin redaksjonskomite bestående av de
tidligere redaktørene Kristin Helland og Ivar Olstad, samt tidligere leder i Aulestads venner,
Inger Enger. Takk også til bidragsytere forøvrig, for innsatsen som opprettholder bladets høye
kvalitet.

Torsda gsvennene/Frivillig arbeid

I27 år har Torsdagsvennene lagt ned et stort og viktig arbeid for Maihaugen, ca. 50 årsverk
siden 1993. DSSV/LI\AI er stolte av den innsatsen de gjør, og vi støtter og bidrar så godt vi
kan til at dette kan fortsette. Birgit Engesæter Madslien er styrets hovedkontakt overfor
virksomheten her. Museet gjør en fin jobb med planlegging og ledelse av det arbeidet
torsdagsvennene utfører. Museets ansvarlige for arbeidet er Jan Ove Vasaasen.

Arbeidet i 2020 er også her blitt redusert vesentlig pga. Coronaen og begrensningene dette satte
for samvær og oppmøte på museet. Men det var «vanlig» aktivitet i de deler av året hvor dette
var tillatt og fbrsvarlig.

Vi takker både Torsdagsvennene og Birgit og Jan Ove for fin innsats. Vi håper på at det vil la
seg gjøre å gienopprette full aktivitet så snaft som mulig i2021, og ser fram til fortsatt
verdifullt arbeid utført til glede for deltagerne og til fordel for Maihaugen! Det ukentlige møtet
på torsdagene er for alle en kombinasjon av nyttig arbeid, god lunch og hyggelig, sosialt
samvær.

Vi har også andre frivillige som nedlegger nyttig arbeid for museet. Vi rekrutterer medlemmer
som stiller opp ved arrangementer, kan hjelpe til om sommeren etc. Også dette har hatt lavere
aktivitet i året som har gått. Men vi vil søke å stimulere og øke i 2021, når vi skal «dekke» alle
seks museene og arbeide for å rekruttere flere medlemmer til nyttig og stimulerende arbeide
både for museet og for medlemmene.

Spesialomvisninger for DSSVs medlemmer

Vi hadde planlagt et omfattende program av spesialomvisninger og arrangementer for
medlemmene 12020, eksklusivt for våre medlemmer. Dette ble også redusert, men vi har
allikevel arrangert flere slike spesialomvisninger og forestillinger. Vi har sendt informasjon og
invitasjon til alle våre medlemmer personlig på E-post og SMS direkte gjennom vårtnye
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medlemsregistersystem. Derved har vi nådd veldig mange med aktuell informasjon, og alle
omvisningene har vært fulltegnet meget raskt. Tilbakemeldingene fia de som har deltatt har væt
ubetinget positive. Følgende arrangementer fant sted i 2020

- To omvisninger i de nyrestaurefie magasinene på Maihaugen hvor meget velkvalifiserte
guider orientefte og fortalte om «De skjulte skatter>> som finnes i hopetall i magasinene

- To omvisninger i spesialutstillingen <<Innlanders OL-helter»> i OL-museet
- Tre forestillinger i Auditoriet på Maihaugen hvor Morten Jostad gienskapte

dukketeaterforestillingen «De tre kongsdøtrene i berget det blå» med lysbildevisning og
fortelling om stykket skrevet av Sigrid Undset. Forestillingene ble giort i forbindelse
med åpningen av utstillingen <<Impulser>> på Maihaugen. Dette var så populært at det vil
bli gjentatt med et antall forestillinger i2021.

- To omvisninger i den nye utstillingen <dmpulser>> på Maihaugen
- To omvisninger i Nancy Spero kunstutstillingen på Lillehammer Kunstmuseum

i tillegg til de ovenstående planla, annonserte og avlyste vi arrangementer på Aulestad,
Maihaugen og Bjerkebæk.

Christin Larodd Svegården har hatt hovedansvaret for opplegget, og vi takker henne for god
innsats, i tillegg til alle fra SLM som har stilt opp og bidratt til å gjøre disse aruangementene til
gode opplevelser for deltageme.

Maihaugenquiz

Et spesielt tilbud til våre medlemmer, og andre, var en Maihaugenquiz med spørsmål og bilder
som skulle besvares/finnes fram til på Maihaugen, produsert av vårl medlem Brynjulf
Handgaard. Denne ble laget og annonsert like før påske, altså rett etter at Coronapandemien
startet nedstengingen av Norge. Handgaard tillot LMVs å annonsere denne direkte til alle våre
medlemmer. Med forbud mot hlttebruk i påsken ble Maihaugen et tlittig besøksobjekt, og
iakten på svar på quizen økte besøket til Maihaugen betraktelig i denne perioden.

Medlemsregister

Vi har videreført systemet RUBIC som vi valgte for vårt medlemsregister 12019. Systemet
fungerer bra, og gtrør at vi nå kan analysere medlemsmassen, gi spesialtilbud og -informasjon
direkte ut til medlemmene. Vi har fullført et stort arbeide med å få nesten komplett
kontaktinformasjon for alle medlemmene. Blant våre ca. 2 300 registrerte kontaktpersoner i
registeret, har vi SMS- eller E-post info til ca. 2 250 av disse. Det er altså kun ca. 50 hvor vi
hverken har e-post eller mobiltlfnr, disse gåtr dadessverre glipp av informasjon som vi sender
direkte ut når ting hender.

I tiilegg har vi våre websider med informasjon til medlemmer og andre som praktisk og teknisk
vedlikeholdes gjennom SLM med redaksjonsansvar hos LMV.

Fremtiden for LMV

Som beskrevet tidligere, var 202A det f-ørste fulle driftsåret med LMV i ny modell. Pga.
Coronasituasjonen har det selvsagt vært et unormalt år, men vi har hatt et år hvor arbeidet har
gått ganske likt tidligere år, men med nye og utvidete muligheter for bruk av, samarbeid med
og inntrykk fra flere museer. Våre medlemmer i den utvidete venneforeningen finner nye og
attraktive tilbud ved at man nå kan beny'tte sitt medlemskap til flere besøk på flere museer.
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I2021 vil vi bestrebe oss på utnytte dette l,tterligere. Vi ønsker også å bestrebe oss på å
engasjere flere av våre medlemmer til å ta del i interessant og givende frivillig arbeid for og
ved museene .

Vi ser fram til et nytt og positir,t 2020både for museene og lbr våre medlemmer.

Sluttkommentar

Til tross for restriksjonene i museumsttrel2020" mener vi at vi fortsatt maktet å gi et brukbart
innhold og tilbud til våre medlemmer. Sommersesongen gaethøyt antall besøkende på
Maihaugen, til tross for at utlendingene uteble. I tillegg til alle de norske tilreisende har også
våre medlemmer benyttet særlig uteområdene på museene, og i veldig stor grad de på
Maihaugen til turer både innenfor og utenfor stengetid. Selve uteområdet på Maihaugen tilbyr
jo et flott turområde i en tid hvor alle gikk mye på tur!

Spesielt vil vi berømme SLM for at de på slutten av året ga et fantastisk nytt tilbud til alle
besøkende. Ved å affallgere en belysning og lydsetting av eksteriør og interiør på og i
bygningene rundt Nordre Tjern på Maihaugen, inklusiv Øygarden og Bjømstad, fikk både våre
medlemmer og andre besøkende en ny og flott opplevelse av bygningene og området i
ettermiddagsvinterskrud! Tusen takk til SLM for en «kompensasjon» for avlyst Julemarked og
andre begrensninger som Corona påførte musenes muligheter for publikumstilbud.

Totalt sett fungere samarbeidet mellom Stiftelsen Lillehammer Museum/Maihaugen og SLM
meget godt, og Styret i LMV takker SLM og dens leder Jostein Skurdal for nok et fint år. Vi
fbler oss virkelig som «Gode Venner»!

Jostein Skurdal avslutter sine år som leder for SLM ved utgangen av 2020. Vi benytter
anledningen til å takke ham for godt og konstruktir,t samarbeid gjennom mange år for hans
arbeide i og utenfor vårt styre som øverste leder av SLM!

Vi ser også med spenning, forhåpning og glede fram imot fortsettelsen av samarbeidet med
museet, fra 1. januar 2021 ledet av nytilsatt direktør, Audun Eckhoff.

Vi takker alle våre medlemmer, de dyktige medarbeidere i SLM og alle andre som har hjulpet
oss giennom året fbr godt samarbeid. Vi ser frem til nye spennende aktiviteter og opplevelser
også i 20211

Lillehamm er, 20. januar 2021
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Årsregnskap Lillehammer museums venner
Resultatregnskap
INNTEKTER
lnnbetalt kontingent
Deltakelse tur
Driftstilskudd Stift. Lillehammer museum 3)
Andre inntekter 3)
Sum inntekter

KOSTNADER
Barnas dag
Turer
Spesialomvisn ing
Maihaugbladet
Torsdagsvennene
Utesendelse Maihaugbladet
Administrasjonskostnader
Andre aktiviteter
Sum støtte Maihaugen
Markedsføring

Sum kostnader
Driftsresultat

FINANSPOSTER
Renteinntekter
Sum finansposter
Ånsnrsutrar

Balanse

EIENDELER
Bankinnskudd
Andre kortsiktige fordringer
Sum eiendeler

EGENKAPITAL
Annen egenkapital
Fond -Maihaugfondet
Sum egenkapital

G]ELD
Avsetning kontingent neste år
Annen kortsiktig gjeld
Leverandgrgjeld
Sum gjeld

2020 2f)79
12 850

0

360 000
134 302 1 15 585
507 152 1 350 552

102 198
46 2?5

0

92 590
6t 566
49 853
92 602

325 594
750 000

ta 46]
235 146 1 545 095
272 006 194 543

749 3 225
749 3 225

272 795 -191 31A

1 290 043 L L45 t6L
00

| 294 043 t 745 761

521 824 249 029
4) 750 000 750 000

t 277 824 999 029

1 182 666
51 300

0

0

5 000
1 10 550

0

43 362
76 235

1)

1)
2)

0

4 050
14 169

0
13 350

133 382
la 28 V6 732

Sum egenkapital og gjeld 1 290 043 1 145 761

Noter:
1) Annen kortsiktig gjeld er mellomregning med Stiftelsen Lillehammer museum
2) Av leverandørgjeld er kr 430,40 mellomværende med Stiftelsen Lillehammer Museum.
3) Andre inntekter består av refusjon av momskompensasjon 2019 og overføring av midler fra foreningen Aulestadvenner

Fra 01.01.2020 mottar LMV driftstilskudd fra Stiftelsen Lillehammer Museum
4) Maihaugfond opprettet 2019.

Formålet til fondet er "Å dekke aktiviteter/tiltak/investeringer til fremme av museet Maihaugen".

Generelti Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk for små foretak,
Lillehammer Museums Venner (LMV) er en venneforening for alle Stiftelsen Lillehammer museums

seks museer; Maihaugen, Lillehammer Kunstmuseum, Bjerkebæk, Aulestad, Norges Olympiske museum og Postmuseet
Foreningens formål er å arbeide til fremme av Stiftelsen Lillehammer Museum (SLM)s museer.
Inntekter inntektsføres i takt med inntjeningen.
Omløpsmidler og kortsiktlg gjeld omfatter poster som forfaller til tretaling innen ett år etter balansedagen.

Lillehammer, 18.02.2021
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